
LAMPIRAN 



Lampiran 1. 

 

PROMOSI KESEHATAN GIGI DENGAN MEDIA AUDIO VISUAL 

TENTANG CARA MENYIKAT GIGI MENGGUNAKAN TEKNIK 

FONES DAN TEKNIK ROLL TERHADAP NILAI DEBRIS INDEKS (DI) 

ANAK KELAS III DI SD INPRES OESAPA KECIL 1 KOTA KUPANG 

 

LEMBAR PEMERIKSAAN DEBRIS INDEKS (DI)  

No. Responden  : : 

Nama siswa :  

Umur dan JK : L/P : 

 

Gigi indeks yang 

dinilai = 

   

    

 

sebelum 

Debris indeks = 
   

    

..…/….. = ..….  (…….…..) 

sesudah 

Debris indeks = 
   

    

..…/….. = …...  (………....) 

Kriteria DI:  

Baik :  0-0,6 

Sedang : 0,7-1,8 

Buruk : 1,9-3,0 



Lampiran 2. 

 

PROMOSI KESEHATAN GIGI DENGAN MEDIA AUDIO VISUAL 

TENTANG CARA MENYIKAT GIGI MENGGUNAKAN TEKNIK 

FONES DAN TEKNIK ROLL TERHADAP NILAI DEBRIS INDEKS (DI) 

ANAK KELAS III DI SD INPRES OESAPA KECIL 1 KOTA KUPANG 
 

DAFTAR TILIK 

No. Responden  : 

Nama siswa : 

Umur dan JK : L/P 

Teknik Fones 

No Kemampuan praktek siswa 
Dapat 

melakukan 

 Tidak dapat 

melakukan  

1 Meletakkan sikat pada gigi sebelah kanan 

dengan mulut dalam keadaan oklusi kemudian 

menggosok dengan gerakan memutar 

  

2 Menyikat gigi bagian depan dengan gerakan 

memutar dengan mulut dalam keadaan oklusi 

  

3 Menyikat gigi sebelah kiri dengan mulut 

dalam keadaan oklusi kemudian menggosok 

dengan gerakan memutar 

  

4 Membuka mulut dan menyikat bagian dalam 

gigi sebelah kanan atas dengan gerakan 

memutar kecil atau maju mundur 

  

5 Menyikat bagian dalam gigi depan rahang atas 

dengan gerakan menarik ke luar 

  

6 Menyikat bagian dalam gigi sebelah kiri atas 

dengan gerakan memutar kecil atau maju 

mundur 

  

7 Menyikat bagian dalam gigi sebelah kiri 

bawah dengan gerakan memutar kecil atau 

maju mundur 

  

8 Menyikat bagian dalam gigi depan rahang 

bawah dengan gerakan menarik ke luar 

  

9 Menyikat bagian dalam gigi sebelah kanan 

bawah dengan gerakan memutar kecil atau 

maju mundur 

  

10 Menyikat bagian pengunyahan rahang atas 

kanan dan kiri dengan gerakan maju mundur 

  

11 Menyikat bagian pengunyahan rahang bawah 

kiri dan kanan dengan gerakan maju mundur 

  

 

 



Lampiran 3. 

PROMOSI KESEHATAN GIGI DENGAN MEDIA AUDIO VISUAL 

TENTANG CARA MENYIKAT GIGI MENGGUNAKAN TEKNIK FONES 

DAN TEKNIK ROLL TERHADAP NILAI DEBRIS INDEKS (DI) ANAK 

KELAS III DI SD INPRES OESAPA KECIL 1 KOTA KUPANG 

 

DAFTAR TILIK 

No. Responden  :  

Nama siswa :  

Umur dan JK : L/P  
Teknik Roll 

No Kemampuan praktek siswa 
Dapat 

melakukan 

Tidak dapat 

melakukan 

1 Gerakan sikat gigi dengan gerakan memutar pada 

gigi rahang atas kiri sampai mengenai gusi 

  

2 Untuk gigi bagian depan rahang atas sikat gigi di 

letakan sesuai dengan lengkung gigi dan sikat 

dengan gerakan memutar 

    

3  Gerakan sikat gigi dengan gerakan memutar pada 

gigi rahang atas kanan 

  

4 Gerakan sikat gigi dengan gerakan memutar pada 

gigi rahang bawah kanan 

  

5 Untuk gigi bagian depan rahang bawah sikat gigi 

di letakan sesuai dengan lengkung gigi dan sikat 

dengan gerakan memutar 

  

6 Gerakan sikat gigi dengan gerakan memutar pada 

gigi rahang bawah kiri sampai mengenai gusi 

  

7 Membuka mulut dan menyikat bagian dalam gigi 

sebelah kiri bawah dengan gerakan memutar 

dengan sikat gigi agak menyudut 

  

8 Menyikat bagian pengunyahan gigi sebelah kiri 

bawah dengan gerakan memutar 

  

9 Menyikat bagian dalam gigi depan rahang bawah 

dengan gerakan memutar 

  

10 Menyikat bagian dalam gigi sebelah kanan bawah 

dengan gerakan memutar  

  

11 Menyikat bagian pengunyahan sebelah kanan 

bawah dengan gerakan memutar  

  

12 Menyikat bagian dalam gigi kanan atas dengan 

gerakan memutar  

  

13 Sikat bagian pengunyahan gigi sebelah kanan atas 

dengan gerakan memutar 

  

14 Menyikat bagian dalam gigi depan rahang atas 

dengan gerakan memutar 

  

15 Menyikat bagian dalam gigi sebelah kiri atas 

dengan gerakan memutar 

  

16 Sikat bagian pengunyahan gigi sebelah kiri atas 

dengan gerakan memutar 

  



Lampiran 4. MASRTER TABEL 

16 11 26 36 31 46 16 11 26 36 31 46

1 Cristian Imanuel Nenabu L 9 3 2 3 1 2 3 2.3 buruk 1 0 1 1 1 1 0.8 sedang

2 Brayen Abram Aplugi L 9 1 1 0 1 1 2 1 sedang 1 0 1 0 0 0 0.3 baik 

3 Christina A. Niku P 10 2 1 1 0 1 1 1 sedang 0 1 0 0 1 1 0.5 baik 

4 Ezra Solo L 11 0 1 1 2 0 1 0.8 sedang 1 0 0 0 0 0 0.1 baik 

5 Desi Ano P 10 1 0 1 2 1 1 1 sedang 1 1 0 1 0 1 0.6 baik 

6 Fera Dadik P 9 1 0 1 1 1 1 0.8 sedang 0 0 1 0 0 0 0.1 baik 

7 Ebin De Bria L 9 1 1 2 1 0 1 1 sedang 0 1 0 0 0 0 0.1 baik 

8 Jian Saekoko L 9 3 2 2 3 2 1 2.2 buruk 2 1 1 2 1 1 1.3 sedang

9 Graciano O. N Banunaek L 9 2 3 2 3 3 2 2.5 buruk 1 1 2 1 1 1 1.2 sedang

10 Fento Fotis L 10 2 1 1 2 1 2 1.5 sedang 0 0 0 0 0 1 0.1 baik 

11 Federikus Jorge Tuan L 10 1 1 2 1 0 1 1 sedang 0 0 0 0 0 0 0 baik 

12 Eva Dwi Widhiono P 10 1 1 2 1 0 1 1 sedang 1 0 1 0 0 0 0.3 baik 

13 Eugenia E. Senge P 11 2 1 1 0 1 1 1 sedang 0 0 0 0 0 0 0 baik 

14 Doni Aryanto Selan L 9 3 2 3 2 1 2 2.2 buruk 1 0 1 1 1 1 0.8 sedang

15 Aldora Cleoriza D.V Soares P 10 1 1 1 0 1 1 0.8 sedang 1 0 1 0 0 0 0.3 baik 

16 Aldiano Kapitan L 11 2 1 1 2 1 1 1.3 sedang 1 1 0 1 0 1 0.6 baik 

17 Ahzarel B. M Tombeg L 9 1 0 1 1 1 0 0.6 baik 0 0 0 0 0 0 0 baik 

18 Agnes Keraf P 10 2 3 2 2 1 2 2 buruk 1 1 2 1 0 1 1 sedang

19 Beryl B. A Soares P 10 1 1 2 1 1 2 1,3 sedang 1 0 1 0 0 0 0.3 baik 

20 Basillius R. C Lapenangga L 10 3 2 2 1 3 2 2.7 buruk 1 1 2 1 1 2 1.3 sedang

21 Argia Tristan Taek L 9 0 1 0 1 0 1 0.5 baik 0 0 0 0 0 1 0.1 baik 

22 Aperda Nomeni L 9 1 0 1 1 1 0 0,6 baik 0 0 0 0 0 0 0 baik 

23 Alfonsus R. Tilman L 9 1 1 1 1 0 0 0,6 baik 0 0 0 0 0 0 0 baik 

24 Devid Kasim Pah L 9 2 3 2 3 1 3 2.3 buruk 1 1 2 1 1 1 1.2 sedang

25 Betrand G. Poy L 9 1 1 1 1 0 1 0.8 sedang 0 0 0 0 0 0 0 baik 

26 Aprilya N. Nufa P 9 1 1 2 1 1 1 1.2 sedang 1 1 0 1 0 1 0.6 baik 

31.50                         11.6

1.37                           0.45

Distribusi Responden Menurut Nilai Debris Indeks Sebelum Dan Sesudah Diberikan Promosi Kesehatan Gigi Dengan Media Audio visual Tentang Cara Menyikat Gigi Menggunakan 

Teknik Fones  

Nilai DI  Sebelum 

penyuluhan
kriteria

TOTAL

RATA-RATA 

No Nama JK Umur
Gigi indeks yg diperiksa Gigi indeks yg diperiksa Nilai DI  Setelah 

penyuluhan
kriteria

TOTAL

RATA-RATA



16 11 26 36 31 46 16 11 26 36 31 46

1 Fifi Leda Fafo P 9 1 1 0 1 1 0 0.6 baik 0 0 0 1 0 1 0.3 baik 

2 Corilo C. L Hebenu L 9 3 2 2 3 2 1 2.2 buruk 2 1 1 1 1 1 1.2 sedang

3 Juandri Leulaka L 9 3 1 3 2 1 3 2.1 buruk 1 1 2 1 1 2 1.3 sedang

4 Gefrila R. Missa P 9 2 2 2 1 2 2 1.8 sedang 1 0 0 0 0 0 0.1 baik 

5 James Mone Day L 9 2 2 2 2 1 1 1.6 sedang 1 0 1 1 1 0 0.6 baik 

6 Lovely A. Johanis P 9 3 2 3 1 2 3 2.3 buruk 1 1 2 1 1 1 1.2 sedang

7 Juvendar Musa Maitu L 9 2 0 1 2 0 1 1 sedang 0 0 0 1 0 1 0.3 baik 

8 Susana Nirwana Seo P 9 1 1 0 1 1 1 0.8 sedang 1 0 0 0 0 0 0.1 baik 

9 Josua Dimu L 9 2 0 1 2 1 1 12 sedang 0 0 0 0 0 1 0.1 baik 

10 Kezya Dalus P 9 1 1 0 1 0 1 0.6 baik 1 0 0 0 0 1 0.3 baik 

11 Lodia Ratu Melinda Ottu P 9 1 1 0 1 0 1 0.6 baik 0 0 1 0 0 0 1 baik 

12 Anggelina Aurelia Tombesi P 9 2 1 2 1 0 1 1.2 sedang 1 0 0 0 0 0 0.3 baik 

13 Irene Trivena Taneo P 9 2 3 2 3 3 2 2.5 buruk 2 1 1 2 1 2 1.5 sedang

14 Hendra L 9 1 0 1 2 0 1 0.8 sedang 1 0 1 0 0 0 0.3 baik 

15 Gabriel Jibrano Eko L 10 1 1 1 0 1 0 0.6 baik 0 1 0 0 1 0 0.3 baik 

16 Raisya Tania Liunome P 10 1 0 1 1 0 1 0.6 baik 1 1 1 0 1 1 0.8 sedang

17 Adriela J Bantaika P 9 1 0 1 1 0 2 0.8 sedang 0 0 0 0 0 1 0.1 baik 

18 Geral G. Selan L 9 2 3 2 3 1 3 2.3 buruk 2 1 1 2 1 1 1.3 sedang

19 Gerdi I. Paut L 9 1 1 2 1 1 1 1.7 sedang 0 1 0 1 1 1 0.6 baik 

20 Galela Indriela Olla P 9 0 1 1 1 0 1 0.6 sedang 0 0 1 0 0 0 0.1 baik 

21 Fransisko Raja Suban L 9 1 0 1 1 1 1 0.8 sedang 0 0 0 0 1 0 0.1 baik 

22 Juita S. Nesimnasi P 9 1 0 1 2 1 1 1 sedang 0 0 0 1 0 0 0.1 baik 

23 Kanza Sinlaeloe P 9 1 0 1 0 0 0 0.3 baik 0 0 0 0 0 0 0 baik 

24 Gideon Riwu Loni L 9 2 1 1 2 1 1 1.3 sedang 1 0 1 2 0 1 0.8 sedang

25 Julio Nuban L 9 3 2 2 3 2 1 2.2 buruk 1 1 1 1 0 1 0.8 sedang

26 Junior A. Benu L 10 2 1 2 1 1 1 1.3 sedang 0 0 0 1 0 0 0.1 baik 

43.60                         13.70

1.68 0.53

Distribusi Responden Menurut Nilai Debris Indeks Sebelum Dan Sesudah Diberikan Promosi Kesehatan Gigi Dengan Media Audio visual Tentang Cara Menyikat Gigi Menggunakan Teknik 

Roll  

JK UmurNamaNo

TOTAL

RATA-RATA

Gigi indeks yg diperiksa Nilai DI  Sebelum 

penyuluhan
kriteria

TOTAL

RATA-RATA

Gigi indeks yg diperiksa Nilai DI  Setelah 

penyuluhan
kriteria



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 K 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Cristian Imanuel Nenabu L 9 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 3 P 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 8 P

2 Brayen Abram Aplugi L 9 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 3 P 0 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 6 P

3 Christina A. Niku P 10 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 3 P 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 9 P

4 Ezra Solo L 11 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 4 P 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 8 P

5 Desi Ano P 10 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1 4 P 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 10 P

6 Fera Dadik P 9 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 3 P 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 9 P

7 Ebin De Bria L 9 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 3 P 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 5 P

8 Jian Saekoko L 9 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 3 P 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 8 P

9 Graciano O. N Banunaek L 9 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 4 P 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 9 P

10 Fento Fotis L 10 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 3 P 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 9 P

11 Federikus Jorge Tuan L 10 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 4 P 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 9 P

12 Eva Dwi Widhiono P 10 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 P 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 10 P

13 Eugenia E. Senge P 11 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 4 P 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 5 P

14 Doni Aryanto Selan L 9 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 5 P 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 9 P

15 Aldora Cleoriza D.V Soares P 10 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 4 P 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 8 P

16 Aldiano Kapitan L 11 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 3 P 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 8 P

17 Ahzarel B. M Tombeg L 9 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 3 P 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 8 P

18 Agnes Keraf P 10 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 3 P 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 4 P

19 Beryl B. A Soares P 10 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 4 P 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 8 P

20 Basillius R. C Lapenangga L 10 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 3 P 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 9 P

21 Argia Tristan Taek L 9 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 3 P 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 6 P

22 Aperda Nomeni L 9 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 5 P 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 8 P

23 Alfonsus R. Tilman L 9 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 5 P 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 8 P

24 Devid Kasim Pah L 9 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2 P 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 8 P

25 Betrand G. Poy L 9 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 3 P 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 8 P

26 Aprilya N. Nufa P 9 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 3 P 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 8 P

Kemampuan Praktek Siswa Sebelum Dan Sesudah Diberikan Promosi Kesehatan Gigi Dengan Media Audio visual Tentang Cara Menyikat Gigi Menggunakan Teknik Fones 

tidak dapat 

melakukan
No Nama JK Umur N N

kemampuan praktek siswa sebelum promosi dapat 

melakukan

tidak dapat 

melakukan

kemampuan praktek siswa setelah promosi dapat 

melakukan



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Fifi Leda Fafo P 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 P 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 O 0 1 1 11 P

Corilo C. L Hebenu L 9 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 3 P 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 7 P

Juandri Leulaka L 9 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 4 P 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 12 P

Gefrila R. Missa P 9 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 4 P 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 11 P

James Mone Day L 9 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 5 P 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 10 P

Lovely A. Johanis P 9 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 6 P 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 6 P

Juvendar Musa Maitu L 9 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 1 5 P 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 11 P

Susana Nirwana Seo P 9 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 P 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 11 P

Josua Dimu L 9 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 5 P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 P

Kezya Dalus P 9 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 P 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 11 P

Lodia Ratu Melinda Ottu P 9 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 4 P 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 12 P

Anggelina Aurelia Tombesi P 9 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 1 6 P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 P

Irene Trivena Taneo P 9 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 3 P 0 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 7 P

Hendra L 9 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 P 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 13 P

Gabriel Jibrano Eko L 10 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 3 P 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 9 P

Raisya Tania Liunome P 10 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3 P 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 7 P

Adriela J Bantaika P 9 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 4 P 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 9 P

Geral G. Selan L 9 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3 P 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 0 1 8 P

Gerdi I. Paut L 9 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 4 P 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 11 P

Galela Indriela Olla P 9 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 4 P 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 11 P

Fransisko Raja Suban L 9 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 4 P 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 11 P

Juita S. Nesimnasi P 9 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 4 P 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 6 P

Kanza Sinlaeloe P 9 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 4 P 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 12 P

Gideon Riwu Loni L 9 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 5 P 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 6 P

Julio Nuban L 9 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 4 P 1 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 7 P

Junior A. Benu L 10 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 4 P 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 11 P

Kemampuan Praktek Siswa  Sebelum Dan Sesudah Diberikan Promosi Kesehatan Gigi Dengan Media Audio visual Tentang Cara Menyikat Gigi Menggunakan Teknik Roll  

tidak dapat 

melakukanN
Nama JK Umur

kemampuan praktek siswa sebelum promosi

N

dapat 

melakukan

tidak dapat 

melakukan

kemampuan praktek siswa setelah promosi dapat 

melakukan



Lampiran 

 



 

DOKUMENTASI KEGIATAN PENELITIAN 

 

 

 

 

         

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 6. SURAT IJIN PENELITIAN

 

 

 

 

 



Lampiran 7. SURAT KETERANGAN SELESAI PENELITIAN

 

 



 

 

 

 


